

برميل النفط يرتفع إلى 48.46 دولار

وانخفضت العقود الآجلة لخام القياس الأمريكي غرب تكساس الوسيط بنحو 91 سنتا لتصل إلى مستوى 47.91 دولار للبرميل كما انخفضت العقود الآجلة لخام القياس العالمي مزيج (برنت) أمس بنحو 0.51 دولار لتصل إلى مستوى 51.05 دولار للبرميل.

وفي الأسواق العالمية تراجعت أسعار النفط الخام بنسبة 2 في المئة في المعلة في تعاملات متقلبة اول أمس عقب صدور بيانات ضعيفة للطلب المحلي الصيني مما نزل بالأسعار بعد أن تلقت دعما من بواعث القلق بشأن انخفاضات محتملة في إمدادات النفط القادمة من ليبيا.

ارتفع سعر برميل النفط الكويتي 23 سنتا في تداولات اول أمس الاثنين ليبلغ مستوى 48.46 دولار أميركي مقابل 48.23 دولار للبرميل في تداولات يوم الجمعة الماضي وفقا للسعر المعلن من مؤسسة البترول الكويتية.

أوقفت التداول على أسهم 10 شركات

البورصة تغلق على انخفاض مؤشرات

الثلاثة وارتفاع في السيولة

باحكام هيئة اسواق المال عن الافصاحات والشفافية.
وتابع المتداولون اثناء الجلسة اعلان نتائج العديد من الشركات للنصف الاول من العام الحالي اضافة الى اعلان الشركات المؤقفة عن التداول لعدم تقديم بيانات سابقة او بناء على طلب الشركة او شركات لم تعقد جمعيتها العامة العادية السنوية.
وكان ابرز النتائج ايجابية للبيانات المالية للنصف الاول من العام الحالي خلال جلسة اليوم اعلان ارباح (امريكانا) التي حققت 28.2 مليون دينار (نحو 93 مليون دولار) بارتفاع نسبتته 16.6 في المئة عن الفترة ذاتها من العام الماضي اضافة الى ارتفاع ارباح (الصالحية) بنسبة 39 في المئة وارتفاع ارباح (سبك ك) بنسبة 406 في المئة.

وتابع المتداولون افصاحات بعض الشركات عن معلومات تخصهم من صفقات بيع او شراء او استثمارات او تخارج التي تعكس على المركز المالي للشركة خلال الفترات الحرجة المقبلة وهذا يأتي عملا واقلت المؤشرات الرئيسية منخفضة

ورود بياناتها المالية.
وتابع المتداولون اثناء الجلسة اعلان نتائج العديد من الشركات للنصف الاول من العام الحالي اضافة الى اعلان الشركات المؤقفة عن التداول لعدم تقديم بيانات سابقة او بناء على طلب الشركة او شركات لم تعقد جمعيتها العامة العادية السنوية.
وكان ابرز النتائج ايجابية للبيانات المالية للنصف الاول من العام الحالي خلال جلسة اليوم اعلان ارباح (امريكانا) التي حققت 28.2 مليون دينار (نحو 93 مليون دولار) بارتفاع نسبتته 16.6 في المئة عن الفترة ذاتها من العام الماضي اضافة الى ارتفاع ارباح (الصالحية) بنسبة 39 في المئة وارتفاع ارباح (سبك ك) بنسبة 406 في المئة.

وتابع المتداولون افصاحات بعض الشركات عن معلومات تخصهم من صفقات بيع او شراء او استثمارات او تخارج التي تعكس على المركز المالي للشركة خلال الفترات الحرجة المقبلة وهذا يأتي عملا

شهدت جلسة تداول بورصة الكويت امس الخلاء انخفاضاً في مؤشراتنا الرئيسية الثلاثة وارتفاع ملحوظ في السيولة مقارنة بـ جلسة امس بسبب استمرار التداول على الاسهم القيادية الامر الذي دعم السيولة.
ومن الواضح دخول الاسهم القيادية والبنوك بعمليات شراء وطلبات تدعم هذا النوع من الاسهم منذ ابتداء جلسة اليوم ما عكس التفاؤل على السوق وزاد السيولة وجعل الجلسة أكثر حركة من الايام الماضية وكسر الهدوء.

وبدأت الجلسة بالطلب على الشركات التشغيلية بعد غيابها في الفترة الأخيرة وكان لعودتها للتداول دور ايجابي على الجلسة وخاصة ان الجلسات السابقة كان التداول يقتصر على الاسهم الكبيرة.

وقد اعلنت البورصة عن وقف تداول الشركات التي لم تقدم بياناتها المالية للنصف الاول من العام الحالي خلال المدة المحددة وكان اليوم الاخير لهذه المدة لحين

المركزي الكويتي يطرح سندات بـ100 مليون دينار لأجل 3 أشهر



مقر البنك المركزي

إلى 30 عاماً، وإصدار صكوك كجزء من أدوات الدين.
وأعلنت المالية في 28 مارس الماضي،

طرح بنك الكويت المركزي، امس الثلاثاء، سندات "تورق مقابل" بقيمة 100 مليون دينار، لأجل 3 أشهر.

وأوضح المركزي الكويتي، بحسب موقع مباشر ، أن العائد على تلك السندات بلغ 1.75%، فيما تمت تغطية السندات بواقع 9.6 مرة.

وتساوى العائد على السندات مع آخر إصدار للمركزي في 8 أغسطس الجاري، حيث طرح سندات بقيمة 200 مليون دينار ولأجل 3 أشهر بعائد 1.75%.

يذكر أن المركزي طرح منذ بداية العام 13 إصداراً بقيمة 2.96 مليار دينار تنوعت أجالها بين 3 أشهر و6 أشهر.

وبلغت قيمة السندات "تورق مقابل" لأجل 6 أشهر نحو 1.77 مليار دينار بواقع 7 إصدارات، بينما طرح المركزي 6 إصدارات لأجل 3 أشهر بإجمالي 1.19 مليار دينار.

وقال اتنس الصالح وزير المالية، إن بلاده تسعى لزيادة حصيلة السندات إلى 20 مليار دينار، بدلاً من 10 مليارات دينار، وزيادة مدتها

تسارع نمو القطاع غير النفطي بالكويت 4.1 بالمئة حتى 2019



توسع القطاع غير النفطي بنسبة 3.7بالمئة

الإنتاج النفطي إلى مستواه خلال 2019.
وعن قطاع النفط، توقع التقرير تعافي الأسعار بالعام الجاري، مع انتظار التحول من فائض المعروض إلى فائض الطلب نتيجة الالتزام بقرار أوبك لتخفيض الإنتاج بواقع 1.8 مليون برميل يوميا حتى الربع الأول من 2018.
وأوضح الوطني، أن معدلات الإنتاج بالكويت سوف تظل منخفضة خلال الفترة 2017-2018– للالتزام بخفض الإنتاج، مع توقعات بارتفاع الإنتاج خلال 2019.

1.8 مليون دولار أرباح «الكويتية» من مبادلة استثمار مع جي.إف.إتش



(6) الأرباح سوف يظهر أثرها ضمن نتائج الكويتية في الربع الثالث من 2017

مطلع الشهر الجاري، عن تسجيل أرباح بقيمة 2.97 مليون دينار بالربع الثاني من العام الجاري، مقابل أرباح بنحو 1.15 مليون دينار لنفس الفترة بالعام الماضي، بنمو نسبته 158.3%. وارتفع

سهم "الكويتية" بنسبة 2.86 في تمام الساعة 10:28 صباح اليوم بتوقيت الكويت، صعوداً إلى سعر 108 فلوس، وذلك بتداول 214.22 ألف سهم، بقيمة 22.81 ألف دينار.

«نزع الملكية» تنفي صحة ما نشر حول

استملاك قطعتين في خيطان



فهد الشعلة

من نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة موضحاً أن الجهة التي تقوم بالدراسات التنظيمية هي عليه الكويت والمجلس البلدي وفقا لما نص عليه القانون رقم (33/ 2016) بشأن بلدية الكويت.

وأشار إلى أن الإدارة تستقبل استفسارات المواطنين الكرام عبر حسابها الرسمي بموقع التواصل الاجتماعي (تويتر) وكذلك الرد على استفساراتهم واقتراحاتهم من خلال موقعها الالكتروني أو بالاتصال على الخط الساخن لقسم العلاقات العامة وخدمة المواطن رقم (99161610).

وتعمل إدارة نزع الملكية على نزع ملكية العقارات والأراضي والاستيلاء عليها مؤقتا للمنفعة العامة بناء على قرارات صادرة عن مجلس الوزراء والمجلس البلدي وتحديد الخصصات المالية للتعويضات المقررة.

نفت إدارة نزع الملكية للمنفعة العامة الكويتية صحة الخبر المنشور بإحدى الصحف المحلية الذي ورد فيه (أن وزارة المالية خاطبت بلدية الكويت بضرورة استملاك القطعتين (5) و (10) بمنطقة خيطان لتسليمها إلى الهيئة العامة للرعاية السكنية).

وقال مدير الإدارة فهد الشعلة في تصريح صحفي أمس الثلاثاء أن إدارة نزع الملكية للمنفعة العامة تعمل ضمن إطار الدستور وبخاصة المادة (18) من الدستور إضافة إلى ما تضمنته المادة الاولى من قانون نزع الملكية رقم (33/ 1964) التي نصت على أن "نزع ملكية العقارات أو الأراضي والاستيلاء عليها مؤقتا لا يكون إلا للمنفعة العامة".

وأكد الشعلة أن الإدارة لا تالو جهدا بالحفاظ على المال العام وبأن يكون الغرض

«الوطني» يطلق الدورة الأخيرة من برنامج

التدريب الصيفي لطلبة المدارس



انطلاق الدورة الاخيرة من البرنامج الصيفي

للدورات بواقع خمس ساعات يوميا ولمدة أسبوعين وركز على تعريف المشاركين بجملة من المعارف النظرية مثل أساليب عمل الفريق، وطرق التفكير الإبداعي، وسبل التعبير الذاتي الأمثل، وأساليب التعامل مع العملاء إضافة إلى مفهوم جودة الخدمة.
ويأتي تنظيم برنامج للتدريب الصيفي لعام 2017 في إطار التزام الكويت الوطني بمسؤوليته الاجتماعية والوطنية وتتويجا للنجاح اللافت الذي حققه هذا البرنامج خلال الأعوام الماضية بهدف تعميم الفائدة واستيعاب المزيد من الطلبة والطالبات الراغبين في الالتحاق ببرنامج الوطني للتدريب الصيفي والاستفادة من الخبرة المهنية التي تقدمها دوراته.

(نحو 96,7 مليون دولار) مقارنة بـ 5.271 مليون دينار (نحو 896,9 مليون دولار) للفترة المماثلة من العام الماضي.
وأضافت أن إجمالي الموجودات بلغ 539 مليون دينار (نحو 1,78 مليار دولار) في حين بلغت المطلوبات 483,8 مليون دينار (نحو 1,4 مليار دولار) خلال النصف الأول من 2017 مقارنة بإجمالي مطلوبات بلغ 4.288 مليون دينار (نحو 952,7 مليون دولار) في الفترة المماثلة من 2016.

«امريكانا» تحقق 28.2 مليون دينار

أرباحا صافية بالنصف الأول

وتأسست (امريكانا) عام 1963 وأدرجت في بورصة الكويت عام 1984 برأسمال مدفوع بلغ 40,2 مليون دينار (نحو 132 مليون دولار) وتقوم الشركة بتصنيع الأطعمة والمشروبات والمواد الغذائية والاستهلاكية الأخرى واستيرادها وبيعها بالجملة والتجزئة في دولة الكويت وبعض الدول العربية واستغلال الفوائض المالية المتوفرة لدى الشركة عن طريق استثمارها في محافظ مالية تدار من قبل شركات وجهات متخصصة.

(نحو 96,7 مليون دولار) مقارنة بـ 5.271 مليون دينار (نحو 896,9 مليون دولار) للفترة المماثلة من العام الماضي.
وأضافت أن إجمالي الموجودات بلغ 539 مليون دينار (نحو 1,78 مليار دولار) في حين بلغت المطلوبات 483,8 مليون دينار (نحو 1,4 مليار دولار) خلال النصف الأول من 2017 مقارنة بإجمالي مطلوبات بلغ 4.288 مليون دينار (نحو 952,7 مليون دولار) في الفترة المماثلة من 2016.

أعلنت الشركة الكويتية للاغذية (امريكانا) تحقيقها 28,2 مليون دينار كويتي (نحو 93 مليون دولار أمريكي) أرباحا صافية بالنصف الأول من العام الحالي برحبية قدرها 72,2 فلس للسهم وارتفاع نسبته 16,6 في المئة مقارنة بـ ارباح الفترة المماثلة من 2016.
وقالت الشركة في بيان على الموقع الالكتروني لبورصة الكويت أمس الثلاثاء أن إجمالي حقوق المساهمين بلغ خلال النصف الاول من العام الحالي 29,3 مليون دينار